PUEBLA

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA
ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019
(EN MILES DE PESOS)

DENOMINACION DE LAS DEUDAS

DEUDA PUBLICA
CORTO PLAZO
DEUDA INTERNA
INSTITUCIONES DE CREDITO
TITULOS Y VALORES
ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS
DEUDA EXTERNA
ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES
DEUDA BILATERAL

TITULOS Y VALORES
ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS

SUBTOTAL CORTO PLAZO

LARGO PLAZO

DEUDA INTERNA

INSTITUCIONES DE CREDITO
TITULOS Y VALORES
ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS
DEUDA EXTERNA
ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES
DEUDA BILATERAL

TITULOS Y VALORES
ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS

SUBTOTAL LARGO PLAZO

OTROS PASIVOS

TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS

"Bajo protes

La suma de las Qfr

e decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonable

arciales puede no coincidir con el total debido al redondeo de los decinles.

CHARBEL JORGE ESTEFAN
SECRETARIO DE FINANZAS Y ADI

MONEDA DE
CONTRATACION

INSTITUCION O PAIS
ACREEDOR

SALDO INICIAL DEL
PERIODO

141,833.5

PESO MEXICO 141,8335

SALDO FINAL DEL
PERIODO

152,002.0

152,002.0

141,833.5

5,149,413.5

PESO MEXICO 5,149,413.5

152,002.0

5,070,781.4

5,070,781.4

5,149,413.5

13,797,299.3

5,070,781.4

12,931,244.1

19,088,546.3

18,154,027.6

orrectos y son responsabilidad del emisor."

/

JOSE ANTONIO LOPEZ MA
SUBSECRETARIO DE E

CRISPINA Ml

SANCHEZ CARRO
DIRECTORA DE CONTABILIDAD





