

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

(EN MILES DE PESOS)

DENOMINACIÓN DE LAS DEUDAS	MONEDA DE CONTRATACIÓN	INSTITUCIÓN O PAÍS ACREEDOR	SALDO INICIAL DEL PERIODO	SALDO FINAL DEL PERIODO
DEUDA PÚBLICA				
CORTO PLAZO				
DEUDA INTERNA			141,833.5	152,002.0
INSTITUCIONES DE CRÉDITO	PESO	MÉXICO	141,833.5	152,002.0
TÍTULOS Y VALORES				
ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS			*	
DEUDA EXTERNA				
ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES				
DEUDA BILATERAL				
TÍTULOS Y VALORES ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS				
SUBTOTAL CORTO PLAZO			141,833.5	152,002.0
LARGO PLAZO				
DEUDA INTERNA			5,149,413.5	5,070,781.4
INSTITUCIONES DE CRÉDITO	PESO	MÉXICO	5,149,413.5	5,070,781.4
TÍTULOS Y VALORES ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS				
DEUDA EXTERNA			<u>.</u>	
ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES				
DEUDA BILATERAL				
TÍTULOS Y VALORES				
ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS				
SUBTOTAL LARGO PLAZO			5,149,413.5	5,070,781.4
OTROS PASIVOS			13,797,299.3	12,931,244.1
			19,088,546.3	18,154,027.6
TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS			13,000,340.3	10,134,027.0

"Bajo protest de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

La suma de las cifra, parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo de los decimales.

CHARBEL JORGE ESTEFAN CHIDIAC
SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

JOSÉ ANTONIO LÓPEZ MALO CAPELLA SUBSECRETARIO DE EGRESOS CRISPINA MINERVA SÁNCHEZ CARRO DIRECTORA DE CONTABILIDAD